



平成 19 年 11 月 29 日

各 位

埼玉県春日部市赤沼 870 番地 1
会 社 名 株 式 会 社 篠 崎 屋
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 樽 見 茂
コ ー ド 番 号 2 9 2 6 東 証 マ ザ ー ズ
問 合 せ 先 経 営 企 画 部 長 兼 I R 室 長
沼 寄 昭 宏
電 話 0 4 8 - 9 7 0 - 4 9 4 9

(訂正)「平成 19 年 9 月期 決算短信」の一部訂正について

平成 19 年 11 月 22 日付にて開示いたしました「平成 19 年 9 月期 決算短信」の記載内容に一部訂正を要する箇所がありましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

1. 訂正理由

連結損益計算書及び個別損益計算書の特別損失に計上した貸倒引当金繰入額の金額に誤りがありました。

それに伴いまして、関連箇所を訂正いたします。

2. 訂正箇所

訂正箇所には、____を付して表示しております。

1. 訂正箇所「平成 19 年 9 月期 決算短信」1 ページ

1. 平成 19 年 9 月期の連結業績（平成 18 年 10 月 1 日 ~ 平成 19 年 9 月 30 日）

(1) 連結経営成績

(訂正前)

1. 平成 19 年 9 月期の連結業績（平成 18 年 10 月 1 日 ~ 平成 19 年 9 月 30 日）

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 9 月期	8,487	22.4	558	-	680	-	<u>1,543</u>	-
18 年 9 月期	10,944	153.5	169	-	271	-	966	-

	1 株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円	銭	円	銭	%	%	%
19 年 9 月期	<u>10,781</u>	<u>74</u>	-	-	<u>42.3</u>	<u>8.3</u>	6.6
18 年 9 月期	7,195	94	-	-	22.8	3.2	1.5

(参考) 持分法投資損益 19 年 9 月期 77 百万円 18 年 9 月期 30 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭
19 年 9 月期	<u>6,193</u>		<u>3,009</u>		<u>46.8</u>	<u>20,264</u>	<u>82</u>
18 年 9 月期	10,192		4,810		43.1	30,673	35

(参考) 自己資本 19 年 9 月期 2,901 百万円 18 年 9 月期 4,391 百万円

(訂正後)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 9 月期	8,487	22.4	558	-	680	-	<u>1,643</u>	-
18 年 9 月期	10,944	153.5	169	-	271	-	966	-

	1 株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円	銭	円	銭	%	%	%
19 年 9 月期	<u>11,480</u>	<u>23</u>	-	-	<u>45.7</u>	<u>8.4</u>	6.6
18 年 9 月期	7,195	94	-	-	22.8	3.2	1.5

(参考) 持分法投資損益 19 年 9 月期 77 百万円 18 年 9 月期 30 百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年9月期	<u>6,093</u>	<u>2,909</u>	<u>46.0</u>	<u>19,566</u>	<u>33</u>
18年9月期	10,192	4,810	43.1	30,673	35

(参考) 自己資本 19年9月期 2,801百万円 18年9月期 4,391百万円

2. 訂正箇所「平成19年9月期 決算短信」2ページ

(参考) 個別業績の概要

1. 平成19年9月期の個別業績(平成18年10月1日 ~ 平成19年9月30日)

(1) 個別経営成績

(訂正前)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月期	5,191	31.2	338	-	359	-	<u>1,490</u>	-
18年9月期	3,955	51.9	275	-	402	-	887	-

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
19年9月期	<u>10,411</u>	<u>03</u>	-	-
18年9月期	6,610	59	-	-

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年9月期	<u>5,453</u>	<u>3,048</u>	<u>55.3</u>	<u>21,058</u>	<u>58</u>
18年9月期	7,325	4,549	61.6	31,542	71

(参考) 自己資本 19年9月期 3,014百万円 18年9月期 4,515百万円

(訂正後)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年9月期	5,191	31.2	338	-	359	-	<u>1,590</u>	-
18年9月期	3,955	51.9	275	-	402	-	887	-

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
19年9月期	<u>11,109</u>	<u>52</u>	-	-
18年9月期	6,610	59	-	-

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円	銭
19年9月期	<u>5,353</u>		<u>2,948</u>		<u>54.5</u>		<u>20,360</u>	<u>09</u>
18年9月期	7,325		4,549		61.6		31,542	71

(参考) 自己資本 19年9月期 2,914百万円 18年9月期 4,515百万円

3. 訂正箇所「平成19年9月期 決算短信」3ページ

1. 経営成績

(1) 経営成績に関する分析

(訂正前)

(前略)

以上の結果、当連結会計年度の売上高は8,487,725千円(前連結会計年度比22.4%減)、営業損失は558,567千円(前連結会計年度は営業損失169,453千円)、経常損失は680,232千円(前連結会計年度は経常損失271,594千円)、当期純損失は1,543,577千円(前連結会計年度派当期純損失966,169千円)となりました。

(訂正後)

(前略)

以上の結果、当連結会計年度の売上高は8,487,725千円(前連結会計年度比22.4%減)、営業損失は558,567千円(前連結会計年度は営業損失169,453千円)、経常損失は680,232千円(前連結会計年度は経常損失271,594千円)、当期純損失は1,643,577千円(前連結会計年度派当期純損失966,169千円)となりました。

4. 訂正箇所「平成19年9月期 決算短信」5ページ

1. 経営成績

(2) 財政状態に関する分析

(訂正前)

当連結会計年度末における資産、負債及び純資産の状況

資産は、6,193,852千円となりました。これは主として現金及び預金449,196千円、受取手形及び売掛金1,334,421千円及び新工場の取得等による有形固定資産2,664,124千円等によるものであります。

負債は、3,184,808千円となりました。これは主として支払手形及び買掛金481,445千円、借入金1,111,982千円及び長期未払金469,029千円等によるものであります。

純資産は、3,009,044千円となりました。これは主として資本金2,705,926千円及び資本剰余金2,606,612千円等によるものであります。

(訂正後)

当連結会計年度末における資産、負債及び純資産の状況

資産は、6,093,852千円となりました。これは主として現金及び預金449,196千円、受取手形及び売掛金1,334,421千円及び新工場の取得等による有形固定資産2,664,124千円等によるものであります。

負債は、3,184,808千円となりました。これは主として支払手形及び買掛金481,445千円、借入金1,111,982千円及び長期未払金469,029千円等によるものであります。

純資産は、2,909,044千円となりました。これは主として資本金2,705,926千円及び資本剰余金2,606,612千円等によるものであります。

5. 訂正箇所「平成19年9月期 決算短信」5ページ

1. 経営成績

(2) 財政状態に関する分析

キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は、前年同期に比べ131,724千円減少し、229,774千円(前年同期比36.4%減)となりました。これは主に、税金等調整前当期純損失1,483,503千円、減価償却費及びその他の償却費490,421千円、減損損失585,514千円、貸倒引当金の増加額508,735千円、売上債権の増加額328,590千円、仕入債務の減少額105,485千円及び未払金の増加額181,818千円等によるものであります。

(訂正後)

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果使用した資金は、前年同期に比べ131,724千円減少し、229,774千円(前年同期比36.4%減)となりました。これは主に、税金等調整前当期純損失1,608,502千円、減価償却費及びその他の償却費490,421千円、減損損失585,514千円、貸倒引当金の増加額608,735千円、売上債権の増加額328,590千円、仕入債務の減少額105,485千円及び未払金の増加額181,818千円等によるものであります。

6. 訂正箇所「平成 19 年 9 月期 決算短信」6 ページ

1. 経営成績

(2) 財政状態に関する分析

キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

(財政活動によるキャッシュ・フロー)

(前略)

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成 17 年 9 月期	平成 18 年 9 月期	平成 19 年 9 月期
自己資本比率(%)	61.5	43.1	<u>46.8</u>
時価ベースの自己資本比率(%)	219.2	49.6	<u>35.8</u>
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(%)	24.8	-	-
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	6.3	-	-

(後略)

(訂正後)

(財政活動によるキャッシュ・フロー)

(前略)

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	平成 17 年 9 月期	平成 18 年 9 月期	平成 19 年 9 月期
自己資本比率(%)	61.5	43.1	<u>46.0</u>
時価ベースの自己資本比率(%)	219.2	49.6	<u>36.4</u>
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(%)	24.8	-	-
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	6.3	-	-

(後略)

7. 訂正箇所「平成19年9月期 決算短信」11ページ、12ページ、14ページ、15ページ

4. 連結財務諸表

(訂正前)

(1) 連結貸借対照表

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成18年9月30日現在)		構成比 (%)	当連結会計年度 (平成19年9月30日現在)	
		金額(千円)	金額(千円)		金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)						
流動資産						
1. 現金及び預金			1,412,675		449,196	
2. 受取手形及び売掛金			1,988,959		1,334,421	
3. 有価証券			310,000		-	
4. たな卸資産			322,826		137,398	
5. 繰延税金資産			16,223		-	
6. その他			498,356		209,982	
7. 貸倒引当金			314,952		73,360	
流動資産合計			4,234,089	41.5	2,057,638	33.2
固定資産						
1. 有形固定資産						
(1) 建物及び構築物	2	1,996,387			1,779,374	
減価償却累計額		978,127	1,018,260		996,321	783,052
(2) 機械装置		2,756,940			2,722,094	
減価償却累計額		1,639,094	1,117,845		1,793,928	928,166
(3) 土地	2		1,293,435			903,941
(4) その他		202,457			177,656	
減価償却累計額		138,537	63,919		128,692	48,963
有形固定資産合計			3,493,461	34.3	2,664,124	43.0
2. 無形固定資産						
(1) のれん			1,171,203		427,390	
(2) その他			126,142		96,463	
無形固定資産合計			1,297,345	12.7	523,853	8.5
3. 投資その他の資産						
(1) 投資有価証券	1		756,465		506,223	
(2) 関係会社株式			-		322,606	
(3) 長期貸付金			162,591		480,375	
(4) 繰延税金資産			108,457		-	
(5) その他			177,112		244,614	
(6) 貸倒引当金			36,705		605,583	
投資その他の資産合計			1,167,921	11.5	948,235	15.3
固定資産合計			5,958,728	58.5	4,136,213	66.8
資産合計			10,192,817	100.0	6,193,852	100.0

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成18年9月30日現在)		当連結会計年度 (平成19年9月30日現在)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	3	1,045,274		481,445	
2. 短期借入金	2	508,358		75,000	
3. 一年内返済予定長期借入金	2	535,695		299,877	
4. 未払金		-		571,748	
5. 未払法人税等		67,800		26,696	
6. 賞与引当金		20,500		18,756	
7. 株主優待引当金		-		9,900	
8. その他		637,950		168,717	
流動負債合計		2,815,580	27.6	1,652,141	26.7
固定負債					
1. 転換社債型新株予約権付社債		-		300,000	
2. 長期借入金	2	1,644,508		737,105	
3. 繰延税金負債		18,562		10,995	
4. 退職給付引当金		9,310		8,863	
5. 長期未払金		873,902		469,029	
6. 預り保証金		20,258		6,674	
固定負債合計		2,566,541	25.2	1,532,666	24.7
負債合計		5,382,121	52.8	3,184,808	51.4
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金		2,705,926	26.5	2,705,926	43.7
2. 資本剰余金		2,606,612	25.6	2,606,612	42.1
3. 利益剰余金		935,775	9.2	2,414,610	39.0
株主資本合計		4,376,763	42.9	2,897,928	46.8
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金		14,616	0.2	3,304	0.0
評価・換算差額等合計		14,616	0.2	3,304	0.0
新株予約権		33,212	0.3	33,212	0.6
少数株主持分		386,103	3.8	74,599	1.2
純資産合計		4,810,695	47.2	3,009,044	48.6
負債純資産合計		10,192,817	100.0	6,193,852	100.0

(訂正後)

(1) 連結貸借対照表

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成18年9月30日現在)		当連結会計年度 (平成19年9月30日現在)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金			1,412,675		449,196
2. 受取手形及び売掛金			1,988,959		1,334,421
3. 有価証券			310,000		-
4. たな卸資産			322,826		137,398
5. 繰延税金資産			16,223		-
6. その他			498,356		209,982
7. 貸倒引当金			314,952		<u>173,360</u>
流動資産合計			4,234,089	41.5	<u>1,957,638</u>
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	2	1,996,387		1,779,374	
減価償却累計額		978,127	1,018,260	996,321	783,052
(2) 機械装置		2,756,940		2,722,094	
減価償却累計額		1,639,094	1,117,845	1,793,928	928,166
(3) 土地	2		1,293,435		903,941
(4) その他		202,457		177,656	
減価償却累計額		138,537	63,919	128,692	48,963
有形固定資産合計			3,493,461	34.3	2,664,124
2. 無形固定資産					
(1) のれん			1,171,203		427,390
(2) その他			126,142		96,463
無形固定資産合計			1,297,345	12.7	523,853
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	1		756,465		506,223
(2) 関係会社株式			-		322,606
(3) 長期貸付金			162,591		480,375
(4) 繰延税金資産			108,457		-
(5) その他			177,112		244,614
(6) 貸倒引当金			36,705		605,583
投資その他の資産合計			1,167,921	11.5	948,235
固定資産合計			5,958,728	58.5	4,136,213
資産合計			10,192,817	100.0	<u>6,093,852</u>

区分	注記 番号	前連結会計年度 (平成18年9月30日現在)		当連結会計年度 (平成19年9月30日現在)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	3	1,045,274		481,445	
2. 短期借入金	2	508,358		75,000	
3. 一年内返済予定長期借入金	2	535,695		299,877	
4. 未払金		-		571,748	
5. 未払法人税等		67,800		26,696	
6. 賞与引当金		20,500		18,756	
7. 株主優待引当金		-		9,900	
8. その他		637,950		168,717	
流動負債合計		2,815,580	27.6	1,652,141	27.1
固定負債					
1. 転換社債型新株予約権付社債		-		300,000	
2. 長期借入金	2	1,644,508		737,105	
3. 繰延税金負債		18,562		10,995	
4. 退職給付引当金		9,310		8,863	
5. 長期未払金		873,902		469,029	
6. 預り保証金		20,258		6,674	
固定負債合計		2,566,541	25.2	1,532,666	25.2
負債合計		5,382,121	52.8	3,184,808	52.3
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金		2,705,926	26.5	2,705,926	44.4
2. 資本剰余金		2,606,612	25.6	2,606,612	42.8
3. 利益剰余金		935,775	9.2	2,514,610	41.3
株主資本合計		4,376,763	42.9	2,797,928	45.9
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額金		14,616	0.2	3,304	0.1
評価・換算差額等合計		14,616	0.2	3,304	0.1
新株予約権		33,212	0.3	33,212	0.5
少数株主持分		386,103	3.8	74,599	1.2
純資産合計		4,810,695	47.2	2,909,044	47.7
負債純資産合計		10,192,817	100.0	6,093,852	100.0

(訂正前)

(2) 連結損益計算書

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)			当連結会計年度 (自 平成 18 年 10 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)		
		金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
特別損失							
1. 固定資産売却損	3	6,497			673		
2. 固定資産除却損	4	33,139			74,210		
3. 投資有価証券評価損		199,578			41,437		
4. 減損損失	5	218,956			585,514		
5. 開業支援費		247,696			-		
6. 貸倒引当金繰入額		291,202			<u>465,586</u>		
7. 過年度株主優待引当金繰入額		-			9,029		
8. その他		9,694	1,006,765	9.2	59,710	<u>1,236,162</u>	<u>14.6</u>
税金等調整前当期純損失			866,780	7.9		<u>1,508,502</u>	<u>17.8</u>
法人税、住民税及び事業税		88,654			20,956		
法人税等調整額		9,634	79,019	0.7	26,585	47,541	0.6
少数株主利益又は 少数株主損失()			20,370	0.2		12,465	0.2
当期純損失			966,169	8.8		<u>1,543,577</u>	<u>18.2</u>

(訂正後)

(2) 連結損益計算書

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)		当連結会計年度 (自 平成 18 年 10 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)		
		金額 (千円)	百分比 (%)	金額 (千円)	百分比 (%)	
特別損失						
1. 固定資産売却損	3	6,497		673		
2. 固定資産除却損	4	33,139		74,210		
3. 投資有価証券評価損		199,578		41,437		
4. 減損損失	5	218,956		585,514		
5. 開業支援費		247,696		-		
6. 貸倒引当金繰入額		291,202		<u>565,586</u>		
7. 過年度株主優待引当金繰入額		-		9,029		
8. その他		9,694	1,006,765	59,710	<u>1,336,162</u>	<u>15.8</u>
税金等調整前当期純損失			866,780		<u>1,608,502</u>	<u>19.0</u>
法人税、住民税及び事業税		88,654		20,956		
法人税等調整額		9,634	79,019	26,585	47,541	0.6
少数株主利益又は 少数株主損失()			20,370		12,465	0.2
当期純損失			966,169	8.8	<u>1,643,577</u>	<u>19.4</u>

(訂正前)

(3) 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度(自平成18年10月1日 至平成19年9月30日)

	株主資本				評価・ 換算差額等	新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本 合計	その他有価証 券評価差額金			
平成18年9月30日残高(千円)	2,705,926	2,606,612	935,775	4,376,763	14,616	33,212	386,103	4,810,695
連結会計年度中の変動額								
当期純損失			<u>1,543,577</u>	<u>1,543,577</u>				<u>1,543,577</u>
連結除外による利益剰余 金増加高			64,742	64,742				64,742
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					11,312		311,504	322,816
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	-	-	<u>1,478,835</u>	<u>1,478,835</u>	11,312	-	311,504	<u>1,801,651</u>
平成19年9月30日残高(千円)	2,705,926	2,606,612	<u>2,414,610</u>	<u>2,897,928</u>	3,304	33,212	74,599	<u>3,009,044</u>

(訂正後)

(3) 連結株主資本等変動計算書

当連結会計年度(自平成18年10月1日 至平成19年9月30日)

	株主資本				評価・ 換算差額等	新株予約権	少数株主持分	純資産合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本 合計	その他有価証 券評価差額金			
平成18年9月30日残高(千円)	2,705,926	2,606,612	935,775	4,376,763	14,616	33,212	386,103	4,810,695
連結会計年度中の変動額								
当期純損失			<u>1,643,577</u>	<u>1,643,577</u>				<u>1,643,577</u>
連結除外による利益剰余 金増加高			64,742	64,742				64,742
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					11,312		311,504	322,816
連結会計年度中の変動額合計 (千円)	-	-	<u>1,578,835</u>	<u>1,578,835</u>	11,312	-	311,504	<u>1,901,651</u>
平成19年9月30日残高(千円)	2,705,926	2,606,612	<u>2,514,610</u>	<u>2,797,928</u>	3,304	33,212	74,599	<u>2,909,044</u>

8.訂正箇所「平成19年9月期 決算短信」16ページ

4.連結財務諸表

(4)連結キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

(4)連結キャッシュ・フロー計算書

区分	注記 番号	前連結会計年度 (自平成17年10月1日 至平成18年9月30日)	当連結会計期間 (自平成18年10月1日 至平成19年9月30日)
		金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1.税金等調整前当期純損失		866,780	<u>1,483,503</u>
2.減価償却費及びその他の償却費		444,252	490,421
3.のれん償却額		41,538	<u>34,840</u>
4.貸倒引当金の増加額		326,702	<u>508,735</u>
5.賞与引当金の減少額		900	756
6.受取利息		31,189	15,555
7.支払利息		52,447	43,103
8.社債発行費			13,066
9.投資事業組合等損失		128,479	8,912
10.持分法による投資損益		30,769	77,116
11.有価証券及び投資有価証券売却益		136,493	352,615
12.固定資産売却益		5,466	1,776
13.持分変動差益		240,177	-
14.店舗移転補償金収入		26,666	-
15.長期未払金一括返済益			12,562
16.固定資産売却損		6,497	673
17.固定資産除却損		33,139	74,210
18.投資有価証券評価損		199,578	41,437
19.減損損失		218,956	585,514
20.開業支援費		247,696	
21.売上債権の増減額		352,408	328,590
22.たな卸資産の増減額		33,419	22,063
23.未収入金の増減額		129,696	19,873
24.未収消費税等の減少額		37,005	18,862
25.仕入債務の減少額		155,291	105,485
26.未払金の増減額		27,456	181,818
27.未払消費税等の増減額		13,620	60,392
28.その他		286	<u>73,808</u>
小計		27,120	192,100

(後略)

(訂正後)

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

		前連結会計年度 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)	当連結会計期間 (自 平成 18 年 10 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)
区分	注記 番号	金額(千円)	金額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
1. 税金等調整前当期純損失		866,780	<u>1,608,502</u>
2. 減価償却費及びその他の償却費		444,252	490,421
3. のれん償却額		41,538	<u>33,451</u>
4. 貸倒引当金の増加額		326,702	<u>608,735</u>
5. 賞与引当金の減少額		900	756
6. 受取利息		31,189	15,555
7. 支払利息		52,447	43,103
8. 社債発行費			13,066
9. 投資事業組合等損失		128,479	8,912
10. 持分法による投資損益		30,769	77,116
11. 有価証券及び投資有価証券売却益		136,493	352,615
12. 固定資産売却益		5,466	1,776
13. 持分変動差益		240,177	-
14. 店舗移転補償金収入		26,666	-
15. 長期未払金一括返済益			12,562
16. 固定資産売却損		6,497	673
17. 固定資産除却損		33,139	74,210
18. 投資有価証券評価損		199,578	41,437
19. 減損損失		218,956	585,514
20. 開業支援費		247,696	
21. 売上債権の増減額		352,408	328,590
22. たな卸資産の増減額		33,419	22,063
23. 未収入金の増減額		129,696	19,873
24. 未収消費税等の減少額		37,005	18,862
25. 仕入債務の減少額		155,291	105,485
26. 未払金の増減額		27,456	181,818
27. 未払消費税等の増減額		13,620	60,392
28. その他		286	<u>47,420</u>
小計		27,120	192,100

(後略)

9.訂正箇所「平成19年9月期 決算短信」42ページ

4.連結財務諸表

注記事項（税効果会計関係）

（訂正前）

（税効果会計関係）

前連結会計年度 (平成18年9月30日現在)	当連結会計年度 (平成19年9月30日現在)																																																																																		
<p>1.繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳</p> <p>繰延税金資産</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">貸倒引当金損金算入限度超過額</td> <td style="text-align: right;">130,387千円</td> </tr> <tr> <td>営業権等償却限度超過額</td> <td style="text-align: right;">207,849千円</td> </tr> <tr> <td>投資有価証券等評価損</td> <td style="text-align: right;">151,126千円</td> </tr> <tr> <td>減損損失</td> <td style="text-align: right;">65,570千円</td> </tr> <tr> <td>繰越欠損金</td> <td style="text-align: right;">209,252千円</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">37,520千円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">小計</td> <td style="text-align: right;">801,704千円</td> </tr> <tr> <td>評価性引当金</td> <td style="text-align: right;">677,004千円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">繰延税金資産合計</td> <td style="text-align: right;">124,700千円</td> </tr> </table> <p>繰延税金負債</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">固定資産圧縮積立金</td> <td style="text-align: right;">8,509千円</td> </tr> <tr> <td>その他有価証券評価差額金</td> <td style="text-align: right;">10,073千円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">繰延税金負債合計</td> <td style="text-align: right;">18,582千円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">繰延税金資産の純額</td> <td style="text-align: right;">106,117千円</td> </tr> </table> <p>繰延税金資産の純額は、連結貸借対照表の以下の項目に含まれております。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">流動資産 - 繰延税金資産</td> <td style="text-align: right;">16,223千円</td> </tr> <tr> <td>固定資産 - 繰延税金資産</td> <td style="text-align: right;">108,457千円</td> </tr> <tr> <td>固定負債 - 繰延税金負債</td> <td style="text-align: right;">18,562千円</td> </tr> </table> <p>2.法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主要な項目別の内訳</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">法定実効税率</td> <td style="text-align: right;">40.4%</td> </tr> <tr> <td>(調整)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>評価性引当金</td> <td style="text-align: right;">52.1%</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">2.6%</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">税効果会計適用後の法人税等の負担率</td> <td style="text-align: right;">9.1%</td> </tr> </table>	貸倒引当金損金算入限度超過額	130,387千円	営業権等償却限度超過額	207,849千円	投資有価証券等評価損	151,126千円	減損損失	65,570千円	繰越欠損金	209,252千円	その他	37,520千円	小計	801,704千円	評価性引当金	677,004千円	繰延税金資産合計	124,700千円	固定資産圧縮積立金	8,509千円	その他有価証券評価差額金	10,073千円	繰延税金負債合計	18,582千円	繰延税金資産の純額	106,117千円	流動資産 - 繰延税金資産	16,223千円	固定資産 - 繰延税金資産	108,457千円	固定負債 - 繰延税金負債	18,562千円	法定実効税率	40.4%	(調整)		評価性引当金	52.1%	その他	2.6%	税効果会計適用後の法人税等の負担率	9.1%	<p>1.繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳</p> <p>繰延税金資産</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">貸倒引当金損金算入限度超過額</td> <td style="text-align: right;">263,810千円</td> </tr> <tr> <td>営業権等償却限度超過額</td> <td style="text-align: right;">63,583千円</td> </tr> <tr> <td>投資有価証券評価損</td> <td style="text-align: right;">185,230千円</td> </tr> <tr> <td>減損損失</td> <td style="text-align: right;">71,101千円</td> </tr> <tr> <td>繰越欠損金</td> <td style="text-align: right;">594,698千円</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">30,613千円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">小計</td> <td style="text-align: right;">1,209,035千円</td> </tr> <tr> <td>評価性引当金</td> <td style="text-align: right;">1,209,035千円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">繰延税金負債合計</td> <td style="text-align: right;">-千円</td> </tr> </table> <p>繰延税金負債</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">固定資産圧縮積立金</td> <td style="text-align: right;">8,509千円</td> </tr> <tr> <td>その他有価証券評価差額金</td> <td style="text-align: right;">2,486千円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">繰延税金負債合計</td> <td style="text-align: right;">10,995千円</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">繰延税金負債の純額</td> <td style="text-align: right;">10,995千円</td> </tr> </table> <p>繰延税金負債の純額は、連結貸借対照表の以下の項目に含まれております。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">固定負債 - 繰延税金負債</td> <td style="text-align: right;">10,995千円</td> </tr> </table> <p>2.法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主要な項目別の内訳</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 80%;">法定実効税率</td> <td style="text-align: right;">40.4%</td> </tr> <tr> <td>(調整)</td> <td></td> </tr> <tr> <td>評価性引当金</td> <td style="text-align: right;">27.8%</td> </tr> <tr> <td>のれん償却額</td> <td style="text-align: right;">13.9%</td> </tr> <tr> <td>その他</td> <td style="text-align: right;">1.9%</td> </tr> <tr> <td style="text-align: right;">税効果会計適用後の法人税等の負担率</td> <td style="text-align: right;">3.2%</td> </tr> </table>	貸倒引当金損金算入限度超過額	263,810千円	営業権等償却限度超過額	63,583千円	投資有価証券評価損	185,230千円	減損損失	71,101千円	繰越欠損金	594,698千円	その他	30,613千円	小計	1,209,035千円	評価性引当金	1,209,035千円	繰延税金負債合計	-千円	固定資産圧縮積立金	8,509千円	その他有価証券評価差額金	2,486千円	繰延税金負債合計	10,995千円	繰延税金負債の純額	10,995千円	固定負債 - 繰延税金負債	10,995千円	法定実効税率	40.4%	(調整)		評価性引当金	27.8%	のれん償却額	13.9%	その他	1.9%	税効果会計適用後の法人税等の負担率	3.2%
貸倒引当金損金算入限度超過額	130,387千円																																																																																		
営業権等償却限度超過額	207,849千円																																																																																		
投資有価証券等評価損	151,126千円																																																																																		
減損損失	65,570千円																																																																																		
繰越欠損金	209,252千円																																																																																		
その他	37,520千円																																																																																		
小計	801,704千円																																																																																		
評価性引当金	677,004千円																																																																																		
繰延税金資産合計	124,700千円																																																																																		
固定資産圧縮積立金	8,509千円																																																																																		
その他有価証券評価差額金	10,073千円																																																																																		
繰延税金負債合計	18,582千円																																																																																		
繰延税金資産の純額	106,117千円																																																																																		
流動資産 - 繰延税金資産	16,223千円																																																																																		
固定資産 - 繰延税金資産	108,457千円																																																																																		
固定負債 - 繰延税金負債	18,562千円																																																																																		
法定実効税率	40.4%																																																																																		
(調整)																																																																																			
評価性引当金	52.1%																																																																																		
その他	2.6%																																																																																		
税効果会計適用後の法人税等の負担率	9.1%																																																																																		
貸倒引当金損金算入限度超過額	263,810千円																																																																																		
営業権等償却限度超過額	63,583千円																																																																																		
投資有価証券評価損	185,230千円																																																																																		
減損損失	71,101千円																																																																																		
繰越欠損金	594,698千円																																																																																		
その他	30,613千円																																																																																		
小計	1,209,035千円																																																																																		
評価性引当金	1,209,035千円																																																																																		
繰延税金負債合計	-千円																																																																																		
固定資産圧縮積立金	8,509千円																																																																																		
その他有価証券評価差額金	2,486千円																																																																																		
繰延税金負債合計	10,995千円																																																																																		
繰延税金負債の純額	10,995千円																																																																																		
固定負債 - 繰延税金負債	10,995千円																																																																																		
法定実効税率	40.4%																																																																																		
(調整)																																																																																			
評価性引当金	27.8%																																																																																		
のれん償却額	13.9%																																																																																		
その他	1.9%																																																																																		
税効果会計適用後の法人税等の負担率	3.2%																																																																																		

(訂正後)

前連結会計年度 (平成18年9月30日現在)	当連結会計年度 (平成19年9月30日現在)																																																																																		
<p>1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳</p> <p>繰延税金資産</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>貸倒引当金損金算入限度超過額</td><td style="text-align: right;">130,387千円</td></tr> <tr><td>営業権等償却限度超過額</td><td style="text-align: right;">207,849千円</td></tr> <tr><td>投資有価証券等評価損</td><td style="text-align: right;">151,126千円</td></tr> <tr><td>減損損失</td><td style="text-align: right;">65,570千円</td></tr> <tr><td>繰越欠損金</td><td style="text-align: right;">209,252千円</td></tr> <tr><td>その他</td><td style="text-align: right;">37,520千円</td></tr> <tr><td>小計</td><td style="text-align: right;">801,704千円</td></tr> <tr><td>評価性引当金</td><td style="text-align: right;">677,004千円</td></tr> <tr><td>繰延税金資産合計</td><td style="text-align: right;">124,700千円</td></tr> </table> <p>繰延税金負債</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>固定資産圧縮積立金</td><td style="text-align: right;">8,509千円</td></tr> <tr><td>その他有価証券評価差額金</td><td style="text-align: right;">10,073千円</td></tr> <tr><td>繰延税金負債合計</td><td style="text-align: right;">18,582千円</td></tr> <tr><td>繰延税金資産の純額</td><td style="text-align: right;">106,117千円</td></tr> </table> <p>繰延税金資産の純額は、連結貸借対照表の以下の項目に含まれております。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>流動資産 - 繰延税金資産</td><td style="text-align: right;">16,223千円</td></tr> <tr><td>固定資産 - 繰延税金資産</td><td style="text-align: right;">108,457千円</td></tr> <tr><td>固定負債 - 繰延税金負債</td><td style="text-align: right;">18,562千円</td></tr> </table> <p>2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主要な項目別の内訳</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>法定実効税率</td><td style="text-align: right;">40.4%</td></tr> <tr><td>(調整)</td><td></td></tr> <tr><td>評価性引当金</td><td style="text-align: right;">52.1%</td></tr> <tr><td>その他</td><td style="text-align: right;">2.6%</td></tr> <tr><td>税効果会計適用後の法人税等の負担率</td><td style="text-align: right;">9.1%</td></tr> </table>	貸倒引当金損金算入限度超過額	130,387千円	営業権等償却限度超過額	207,849千円	投資有価証券等評価損	151,126千円	減損損失	65,570千円	繰越欠損金	209,252千円	その他	37,520千円	小計	801,704千円	評価性引当金	677,004千円	繰延税金資産合計	124,700千円	固定資産圧縮積立金	8,509千円	その他有価証券評価差額金	10,073千円	繰延税金負債合計	18,582千円	繰延税金資産の純額	106,117千円	流動資産 - 繰延税金資産	16,223千円	固定資産 - 繰延税金資産	108,457千円	固定負債 - 繰延税金負債	18,562千円	法定実効税率	40.4%	(調整)		評価性引当金	52.1%	その他	2.6%	税効果会計適用後の法人税等の負担率	9.1%	<p>1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳</p> <p>繰延税金資産</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>貸倒引当金損金算入限度超過額</td><td style="text-align: right;">304,210千円</td></tr> <tr><td>営業権等償却限度超過額</td><td style="text-align: right;">63,583千円</td></tr> <tr><td>投資有価証券評価損</td><td style="text-align: right;">185,230千円</td></tr> <tr><td>減損損失</td><td style="text-align: right;">71,101千円</td></tr> <tr><td>繰越欠損金</td><td style="text-align: right;">594,698千円</td></tr> <tr><td>その他</td><td style="text-align: right;">30,613千円</td></tr> <tr><td>小計</td><td style="text-align: right;">1,249,435千円</td></tr> <tr><td>評価性引当金</td><td style="text-align: right;">1,249,435千円</td></tr> <tr><td>繰延税金負債合計</td><td style="text-align: right;">-千円</td></tr> </table> <p>繰延税金負債</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>固定資産圧縮積立金</td><td style="text-align: right;">8,509千円</td></tr> <tr><td>その他有価証券評価差額金</td><td style="text-align: right;">2,486千円</td></tr> <tr><td>繰延税金負債合計</td><td style="text-align: right;">10,995千円</td></tr> <tr><td>繰延税金負債の純額</td><td style="text-align: right;">10,995千円</td></tr> </table> <p>繰延税金負債の純額は、連結貸借対照表の以下の項目に含まれております。</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>固定負債 - 繰延税金負債</td><td style="text-align: right;">10,995千円</td></tr> </table> <p>2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主要な項目別の内訳</p> <table style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr><td>法定実効税率</td><td style="text-align: right;">40.4%</td></tr> <tr><td>(調整)</td><td></td></tr> <tr><td>評価性引当金</td><td style="text-align: right;">28.6%</td></tr> <tr><td>のれん償却額</td><td style="text-align: right;">13.1%</td></tr> <tr><td>その他</td><td style="text-align: right;">1.7%</td></tr> <tr><td>税効果会計適用後の法人税等の負担率</td><td style="text-align: right;">3.0%</td></tr> </table>	貸倒引当金損金算入限度超過額	304,210千円	営業権等償却限度超過額	63,583千円	投資有価証券評価損	185,230千円	減損損失	71,101千円	繰越欠損金	594,698千円	その他	30,613千円	小計	1,249,435千円	評価性引当金	1,249,435千円	繰延税金負債合計	-千円	固定資産圧縮積立金	8,509千円	その他有価証券評価差額金	2,486千円	繰延税金負債合計	10,995千円	繰延税金負債の純額	10,995千円	固定負債 - 繰延税金負債	10,995千円	法定実効税率	40.4%	(調整)		評価性引当金	28.6%	のれん償却額	13.1%	その他	1.7%	税効果会計適用後の法人税等の負担率	3.0%
貸倒引当金損金算入限度超過額	130,387千円																																																																																		
営業権等償却限度超過額	207,849千円																																																																																		
投資有価証券等評価損	151,126千円																																																																																		
減損損失	65,570千円																																																																																		
繰越欠損金	209,252千円																																																																																		
その他	37,520千円																																																																																		
小計	801,704千円																																																																																		
評価性引当金	677,004千円																																																																																		
繰延税金資産合計	124,700千円																																																																																		
固定資産圧縮積立金	8,509千円																																																																																		
その他有価証券評価差額金	10,073千円																																																																																		
繰延税金負債合計	18,582千円																																																																																		
繰延税金資産の純額	106,117千円																																																																																		
流動資産 - 繰延税金資産	16,223千円																																																																																		
固定資産 - 繰延税金資産	108,457千円																																																																																		
固定負債 - 繰延税金負債	18,562千円																																																																																		
法定実効税率	40.4%																																																																																		
(調整)																																																																																			
評価性引当金	52.1%																																																																																		
その他	2.6%																																																																																		
税効果会計適用後の法人税等の負担率	9.1%																																																																																		
貸倒引当金損金算入限度超過額	304,210千円																																																																																		
営業権等償却限度超過額	63,583千円																																																																																		
投資有価証券評価損	185,230千円																																																																																		
減損損失	71,101千円																																																																																		
繰越欠損金	594,698千円																																																																																		
その他	30,613千円																																																																																		
小計	1,249,435千円																																																																																		
評価性引当金	1,249,435千円																																																																																		
繰延税金負債合計	-千円																																																																																		
固定資産圧縮積立金	8,509千円																																																																																		
その他有価証券評価差額金	2,486千円																																																																																		
繰延税金負債合計	10,995千円																																																																																		
繰延税金負債の純額	10,995千円																																																																																		
固定負債 - 繰延税金負債	10,995千円																																																																																		
法定実効税率	40.4%																																																																																		
(調整)																																																																																			
評価性引当金	28.6%																																																																																		
のれん償却額	13.1%																																																																																		
その他	1.7%																																																																																		
税効果会計適用後の法人税等の負担率	3.0%																																																																																		

10.訂正箇所「平成 19 年 9 月期 決算短信」47ページ

注記事項 (1株当たり情報)

(訂正前)

(1株当たり情報)

前連結会計年度 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)		当連結会計年度 (自 平成 18 年 10 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)	
1株当たり純資産額	30,673 円 35 銭	1株当たり純資産額	<u>20,264 円 82 銭</u>
1株当たり当期純損失	<u>7,195 円 94 銭</u>	1株当たり当期純損失	<u>10,781 円 74 銭</u>
なお、潜在株式調整後 1株当たり当期純利益については、 潜在株式は存在するものの 1株当たり当期純損失である ため記載しておりません。		同左	

(注) 1株当たり当期純損失の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)	当連結会計年度 (自 平成 18 年 10 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)
1株当たり当期純損失		
当期純損失(千円)	996,169	<u>1,543,577</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る当期純損失(千円)	996,169	<u>1,543,577</u>
期中平均株式数(株)	134,266	143,166

(後略)

(訂正後)

(1株当たり情報)

前連結会計年度 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)	当連結会計年度 (自 平成 18 年 10 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)
1株当たり純資産額 30,673 円 35 銭	1株当たり純資産額 19,566 円 33 銭
1株当たり当期純損失 7,195 円 94 銭	1株当たり当期純損失 11,480 円 23 銭
なお、潜在株式調整後 1株当たり当期純利益については、 潜在株式は存在するものの 1株当たり当期純損失である ため記載しておりません。	同左

(注) 1株当たり当期純損失の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前連結会計年度 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)	当連結会計年度 (自 平成 18 年 10 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)
1株当たり当期純損失		
当期純損失(千円)	996,169	1,643,577
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る当期純損失(千円)	996,169	1,643,577
期中平均株式数(株)	134,266	143,166

(後略)

11.訂正箇所「平成19年9月期 決算短信」49ページ

5.個別財務諸表

(訂正前)

(1) 貸借対照表

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年9月30日現在)		当事業年度 (平成19年9月30日現在)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)					
流動資産					
1.現金及び預金			1,014,933		298,151
2.売掛金	2		811,447		904,776
3.有価証券	2		210,000		-
4.商品			22,645		7,826
5.製品			14,326		10,811
6.原材料			36,467		49,322
7.貯蔵品			9,044		10,396
8.前払費用			21,126		19,338
9.立替金	2		24,578		123,958
10.未収入金	2		28,179		56,582
11.その他			20,689		-
12.貸倒引当金			28,900		58,360
流動資産合計			2,184,538	29.8	1,422,804
固定資産					
1.有形固定資産					
(1)建物	1	734,016		647,655	
減価償却累計額		193,495	540,520	212,962	434,692
(2)構築物		71,606		97,902	
減価償却累計額		17,375	54,231	24,451	73,450
(3)機械装置		1,357,265		1,482,793	
減価償却累計額		459,517	897,747	727,463	755,329
(4)車両運搬具		8,996		12,810	
減価償却累計額		5,834	3,161	7,668	5,141
(5)工具器具備品		87,214		88,366	
減価償却累計額		46,018	41,195	56,140	32,226
(6)土地	1		877,609		730,067
(7)建設仮勘定			-		1,617
有形固定資産合計			2,414,467	33.0	2,032,526

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年9月30日現在)		当事業年度 (平成19年9月30日現在)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
2. 無形固定資産					
(1) のれん		-		234,940	
(2) ソフトウェア		115,068		91,824	
(3) 電話加入権		1,008		1,203	
無形固定資産合計		116,076	1.6	327,968	6.0
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券		514,338		472,387	
(2) 関係会社株式		1,449,125		1,065,713	
(3) 関係会社社債		125,000		25,000	
(4) 長期貸付金		90,000		445,000	
(5) 関係会社長期貸付金		493,000		35,000	
(6) 長期前払費用		1,347		1,033	
(7) 敷金保証金		79,036		72,936	
(8) 長期未収入金		-		151,867	
(9) その他		126		158	
(10) 貸倒引当金		141,700		598,400	
投資その他の資産合計		2,610,275	35.6	1,670,696	30.6
固定資産合計		5,140,819	70.2	4,031,191	73.9
資産合計		7,325,357	100.0	5,453,996	100.0

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年9月30日現在)		当事業年度 (平成19年9月30日現在)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	2	196,355		290,451	
2. 短期借入金	1	366,668		-	
3. 一年内返済予定 長期借入金	1	222,867		225,725	
4. 未払金		214,690		384,499	
5. 未払費用		75,530		87,520	
6. 未払法人税等		-		21,259	
7. 預り金		17,555		15,150	
8. 前受収益		256		-	
9. 株主優待引当金		-		9,900	
流動負債合計		1,093,923	14.9	1,034,506	19.0
固定負債					
1. 転換社債型新株予約権付社債		-		300,000	
2. 長期借入金	1	813,911		586,757	
3. 繰延税金負債		18,060		10,966	
4. 長期未払金		841,149		467,008	
5. 預り保証金		9,258		6,674	
固定負債合計		1,682,378	23.0	1,371,406	25.1
負債合計		2,776,302	37.9	2,405,912	44.1

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年9月30日現在)		当事業年度 (平成19年9月30日現在)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(純資産の部)						
株主資本						
1. 資本金			2,705,926	36.9	2,705,926	49.6
2. 資本剰余金						
(1) 資本準備金		2,606,612			2,606,612	
資本剰余金合計			2,606,612	35.5	2,606,612	47.8
3. 利益剰余金						
(1) その他利益剰余金						
固定資産圧縮積立金		10,275			10,275	
繰越利益剰余金		821,061			2,311,566	
利益剰余金合計			810,786	11.0	2,301,291	42.2
株主資本合計			4,501,752	61.4	3,011,246	55.2
評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金			14,091	0.2	3,625	0.1
評価・換算差額等合計			14,091	0.2	3,625	0.1
新株予約権			33,212	0.5	33,212	0.6
純資産合計			4,549,055	62.1	3,048,084	55.9
負債純資産合計			7,325,357	100.0	5,453,996	100.0

(訂正後)

(1) 貸借対照表

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年9月30日現在)		当事業年度 (平成19年9月30日現在)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金			1,014,933		298,151
2. 売掛金	2		811,447		904,776
3. 有価証券	2		210,000		-
4. 商品			22,645		7,826
5. 製品			14,326		10,811
6. 原材料			36,467		49,322
7. 貯蔵品			9,044		10,396
8. 前払費用			21,126		19,338
9. 立替金	2		24,578		123,958
10. 未収入金	2		28,179		56,582
11. その他			20,689		-
12. 貸倒引当金			28,900		158,360
流動資産合計			2,184,538	29.8	1,322,804
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	1	734,016		647,655	
減価償却累計額		193,495	540,520	212,962	434,692
(2) 構築物		71,606		97,902	
減価償却累計額		17,375	54,231	24,451	73,450
(3) 機械装置		1,357,265		1,482,793	
減価償却累計額		459,517	897,747	727,463	755,329
(4) 車両運搬具		8,996		12,810	
減価償却累計額		5,834	3,161	7,668	5,141
(5) 工具器具備品		87,214		88,366	
減価償却累計額		46,018	41,195	56,140	32,226
(6) 土地	1		877,609		730,067
(7) 建設仮勘定			-		1,617
有形固定資産合計			2,414,467	33.0	2,032,526

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年9月30日現在)		当事業年度 (平成19年9月30日現在)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
2. 無形固定資産					
(1) のれん		-		234,940	
(2) ソフトウェア		115,068		91,824	
(3) 電話加入権		1,008		1,203	
無形固定資産合計		116,076	1.6	327,968	6.1
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券		514,338		472,387	
(2) 関係会社株式		1,449,125		1,065,713	
(3) 関係会社社債		125,000		25,000	
(4) 長期貸付金		90,000		445,000	
(5) 関係会社長期貸付金		493,000		35,000	
(6) 長期前払費用		1,347		1,033	
(7) 敷金保証金		79,036		72,936	
(8) 長期未収入金		-		151,867	
(9) その他		126		158	
(10) 貸倒引当金		141,700		598,400	
投資その他の資産合計		2,610,275	35.6	1,670,696	31.2
固定資産合計		5,140,819	70.2	4,031,191	75.3
資産合計		7,325,357	100.0	5,353,996	100.0

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年9月30日現在)		当事業年度 (平成19年9月30日現在)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	2	196,355		290,451	
2. 短期借入金	1	366,668		-	
3. 一年内返済予定 長期借入金	1	222,867		225,725	
4. 未払金		214,690		384,499	
5. 未払費用		75,530		87,520	
6. 未払法人税等		-		21,259	
7. 預り金		17,555		15,150	
8. 前受収益		256		-	
9. 株主優待引当金		-		9,900	
流動負債合計		1,093,923	14.9	1,034,506	19.3
固定負債					
1. 転換社債型新株予約権付 社債		-		300,000	
2. 長期借入金	1	813,911		586,757	
3. 繰延税金負債		18,060		10,966	
4. 長期未払金		841,149		467,008	
5. 預り保証金		9,258		6,674	
固定負債合計		1,682,378	23.0	1,371,406	25.6
負債合計		2,776,302	37.9	2,405,912	44.9

区分	注記 番号	前事業年度 (平成18年9月30日現在)		当事業年度 (平成19年9月30日現在)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(純資産の部)						
株主資本						
1. 資本金			2,705,926	36.9	2,705,926	50.5
2. 資本剰余金						
(1) 資本準備金		2,606,612		2,606,612		
資本剰余金合計			2,606,612	35.5	2,606,612	48.7
3. 利益剰余金						
(1) その他利益剰余金						
固定資産圧縮積立金		10,275		10,275		
繰越利益剰余金		821,061		2,411,566		
利益剰余金合計			810,786	11.0	2,401,291	44.8
株主資本合計			4,501,752	61.4	2,911,246	54.4
評価・換算差額等						
1. その他有価証券評価差額金			14,091	0.2	3,625	0.1
評価・換算差額等合計			14,091	0.2	3,625	0.1
新株予約権			33,212	0.5	33,212	0.6
純資産合計			4,549,055	62.1	2,948,084	55.1
負債純資産合計			7,325,357	100.0	5,353,996	100.0

(訂正前)

(2) 損益計算書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)			当事業年度 (自 平成 18 年 10 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)		
		金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
特別利益							
1. 投資有価証券売却益		92,362			75,300		
2. 関係会社株式売却益	4	29,125			49,999		
3. 長期未払金一括返済益		-			12,562		
4. 工場等立地推進助成金収入		3,822			-		
5. その他		1,381	387,691	9.8	1,776	139,638	2.7
特別損失							
1. 固定資産除却損	5	388			35,746		
2. 投資有価証券評価損		199,578			41,437		
3. 関係会社株式・社債評価損		106,999			562,490		
4. 減損損失	6	162,717			85,294		
5. 開業支援費		247,696			-		
6. 貸倒引当金繰入額		130,000			472,880		
7. その他		9,444	856,775	21.6	52,704	1,250,553	24.1
税金前当期純損失			871,601	22.0		1,470,766	28.3
法人税、住民税及び事業税		7,311			19,738		
法人税等調整額		8,665	15,976	0.4	-	19,738	0.4
当期純損失			887,577	22.4		1,490,505	28.7

(訂正後)

(2) 損益計算書

区分	注記 番号	前事業年度 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)			当事業年度 (自 平成 18 年 10 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)		
		金額 (千円)		百分比 (%)	金額 (千円)		百分比 (%)
特別利益							
1. 投資有価証券売却益		92,362			75,300		
2. 関係会社株式売却益	4	29,125			49,999		
3. 長期未払金一括返済益		-			12,562		
4. 工場等立地推進助成金収入		3,822			-		
5. その他		1,381	387,691	9.8	1,776	139,638	2.7
特別損失							
1. 固定資産除却損	5	388			35,746		
2. 投資有価証券評価損		199,578			41,437		
3. 関係会社株式・社債評価損		106,999			562,490		
4. 減損損失	6	162,717			85,294		
5. 開業支援費		247,696			-		
6. 貸倒引当金繰入額		130,000			572,880		
7. その他		9,444	856,775	21.6	52,704	1,350,553	26.0
税金前当期純損失			871,601	22.0		1,570,766	30.2
法人税、住民税及び事業税		7,311			19,738		
法人税等調整額		8,665	15,976	0.4	-	19,738	0.4
当期純損失			887,577	22.4		1,590,505	30.6

12. 訂正箇所「平成19年9月期 決算短信」66ページ

5. 個別財務諸表

(3) 株主資本等変動計算書

(訂正前)

(3) 株主資本等変動計算書

当事業年度(自平成18年10月1日 至平成19年9月30日)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		株主資本 合計
		資本準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合 計	
			固定資産 圧縮積立金	繰越利益 剰余金		
平成18年9月30日残高(千円)	2,705,926	2,606,612	10,275	821,061	810,786	4,501,752
事業年度中の変動額						
当期純損失				1,490,505	1,490,505	1,490,505
株主資本以外の項目の事業年度 中の変動額(純額)						
事業年度中の変動額合計(千円)	-	-	-	1,490,505	1,490,505	1,490,505
平成19年9月30日残高(千円)	2,705,926	2,606,612	10,275	2,311,566	2,301,291	3,011,246

	評価・換算 差額等	新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金		
平成18年9月30日残高(千円)	14,091	33,212	4,549,055
事業年度中の変動額			
当期純損失			1,490,505
株主資本以外の項目の事業年度 中の変動額(純額)	10,465		10,465
事業年度中の変動額合計(千円)	10,465	-	1,500,971
平成19年9月30日残高(千円)	3,625	33,212	3,048,084

(訂正後)

(3)株主資本等変動計算書

当事業年度(自平成18年10月1日 至平成19年9月30日)

	株主資本					
	資本金	資本剰余金	利益剰余金			株主資本合計
		資本準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計	
			固定資産 圧縮積立金	繰越利益 剰余金		
平成18年9月30日残高(千円)	2,705,926	2,606,612	10,275	821,061	810,786	4,501,752
事業年度中の変動額						
当期純損失				1,590,505	1,590,505	1,590,505
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)						
事業年度中の変動額合計(千円)	-	-	-	1,590,505	1,590,505	1,590,505
平成19年9月30日残高(千円)	2,705,926	2,606,612	10,275	2,411,566	2,401,291	2,911,246

	評価・換算 差額等	新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金		
平成18年9月30日残高(千円)	14,091	33,212	4,549,055
事業年度中の変動額			
当期純損失			1,590,505
株主資本以外の項目の事業年度中の変動額(純額)	10,465		10,465
事業年度中の変動額合計(千円)	10,465	-	1,600,971
平成19年9月30日残高(千円)	3,625	33,212	2,948,084

13. 訂正箇所「平成19年9月期 決算短信」66ページ

5. 個別財務諸表

注記事項（税効果会計関係）

(訂正前)

(税効果会計関係)

前事業年度 (平成18年9月30日現在)	当事業年度 (平成19年9月30日現在)
1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳	1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳
繰延税金資産	繰延税金資産
貸倒引当金損金算入限度超過額	貸倒引当金損金算入限度超過額
61,628 千円	<u>257,251 千円</u>
減価償却限度超過額	減価償却限度超過額
80,056 千円	60,042 千円
投資有価証券等評価損	投資有価証券評価損
151,126 千円	185,230 千円
減損損失	減損損失
63,722 千円	71,101 千円
その他	繰越欠損金
<u>2,720 千円</u>	367,002 千円
小計	その他
359,252 千円	<u>6,655 千円</u>
評価性引当金	小計
<u>359,252 千円</u>	<u>947,281 千円</u>
繰延税金資産合計	評価性引当金
<u>- 千円</u>	<u>947,281 千円</u>
	繰延税金資産合計
	<u>- 千円</u>
繰延税金負債	繰延税金負債
固定資産圧縮積立金	固定資産圧縮積立金
8,509 千円	8,509 千円
その他有価証券評価差額金	その他有価証券評価差額金
<u>9,551 千円</u>	<u>2,457 千円</u>
繰延税金負債合計	繰延税金負債合計
<u>18,060 千円</u>	<u>10,966 千円</u>
繰延税金負債の純額	繰延税金負債の純額
<u>18,060 千円</u>	<u>10,966 千円</u>
2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳	2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳
法定実効税率	法定実効税率
40.4%	40.4%
(調整)	(調整)
評価性引当金	評価性引当金
41.2%	40.0%
住民税均等割額	住民税均等割額
1.7%	<u>1.2%</u>
その他	その他
<u>0.7%</u>	<u>0.5%</u>
税効果会計適用後の法人税等の負担率	税効果会計適用後の法人税等の負担率
<u>1.8%</u>	<u>1.3%</u>

(訂正後)

(税効果会計関係)

前事業年度 (平成18年9月30日現在)	当事業年度 (平成19年9月30日現在)
1. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳	2. 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の内訳
繰延税金資産	繰延税金資産
貸倒引当金損金算入限度超過額	貸倒引当金損金算入限度超過額
61,628 千円	<u>297,651 千円</u>
減価償却限度超過額	減価償却限度超過額
80,056 千円	60,042 千円
投資有価証券等評価損	投資有価証券評価損
151,126 千円	185,230 千円
減損損失	減損損失
63,722 千円	71,101 千円
その他	繰越欠損金
<u>2,720 千円</u>	367,002 千円
小計	その他
359,252 千円	<u>6,655 千円</u>
評価性引当金	小計
<u>359,252 千円</u>	<u>987,681 千円</u>
繰延税金資産合計	評価性引当金
<u>- 千円</u>	<u>987,681 千円</u>
繰延税金負債	繰延税金負債
固定資産圧縮積立金	固定資産圧縮積立金
8,509 千円	8,509 千円
その他有価証券評価差額金	その他有価証券評価差額金
<u>9,551 千円</u>	<u>2,457 千円</u>
繰延税金負債合計	繰延税金負債合計
<u>18,060 千円</u>	<u>10,966 千円</u>
繰延税金負債の純額	繰延税金負債の純額
<u>18,060 千円</u>	<u>10,966 千円</u>
2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳	2. 法定実効税率と税効果会計適用後の法人税等の負担率との差異の原因となった主な項目別の内訳
法定実効税率	法定実効税率
40.4%	40.4%
(調整)	(調整)
評価性引当金	評価性引当金
41.2%	40.0%
住民税均等割額	住民税均等割額
1.7%	<u>1.1%</u>
その他	その他
<u>0.7%</u>	<u>0.6%</u>
税効果会計適用後の法人税等の負担率	税効果会計適用後の法人税等の負担率
<u>1.8%</u>	<u>1.3%</u>

14. 訂正箇所「平成19年9月期 決算短信」67ページ

5. 個別財務諸表

注記事項（1株当たり情報）

（訂正前）

（1株当たり情報）

	前事業年度 (自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日)	当事業年度 (自 平成18年10月1日 至 平成19年9月30日)
1株当たり純資産額	31,542円71銭	21,058円58銭
1株当たり当期純損失	6,610円59銭	10,411円03銭
	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。	同左

（注）1株当たり当期純損失の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 平成17年10月1日 至 平成18年9月30日)	当事業年度 (自 平成18年10月1日 至 平成19年9月30日)
1株当たり当期純損失		
当期純損失（千円）	887,577	1,490,505
普通株主に帰属しない金額（千円）	-	-
普通株式に係る当期純損失（千円）	887,577	1,490,505
期中平均株式数（株）	134,266	143,166

（後略）

(訂正後)

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)	当事業年度 (自 平成 18 年 10 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)
1株当たり純資産額	31,542円71銭	<u>20,360円09銭</u>
1株当たり当期純損失	6,610円59銭 なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの1株当たり当期純損失であるため記載しておりません。	<u>11,109円52銭</u> 同左

(注) 1株当たり当期純損失の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前事業年度 (自 平成 17 年 10 月 1 日 至 平成 18 年 9 月 30 日)	当事業年度 (自 平成 18 年 10 月 1 日 至 平成 19 年 9 月 30 日)
1株当たり当期純損失		
当期純損失(千円)	887,577	<u>1,590,505</u>
普通株主に帰属しない金額(千円)	-	-
普通株式に係る当期純損失(千円)	887,577	<u>1,590,505</u>
期中平均株式数(株)	134,266	143,166

(後略)

以上